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Úvod

Bezpečnost je povaţována za druhou nejzákladnější potřebu člověka a je aktuálním

tématem napříč spektrem obyvatelstva. Kaţdý člověk se chce cítit bezpečně, a to

především v okolí svého trvalého bydliště. Na místě, kde se pohybujeme kaţdý den a

kde lidé vychovávají své děti, je otázka bezpečnosti obzvlášť důleţitá. Jelikoţ v Chebu

studuji jiţ třetí rok, nemohl jsem si nevšimnout míst, která na první pohled pocit

bezpečí nevzbuzují. Přesto těmito místy musí velké mnoţství lidí nevyhnutelně projít.

To mě přivedlo na otázku, zda se lidé v těchto místech a všeobecně ve městě Cheb cítí

bezpečně. Proto jsem vyuţil příleţitosti a přihlásil se do projektu zadaného městem

Cheb Fakultě ekonomické ZČU, který zkoumá pocit bezpečí obyvatel Chebu. Zároveň

jsem si vybral toto téma pro svou bakalářskou práci. Při řešení práce jsem spolupracoval

s Městskou policií, která zpočátku určovala směr práce z důvodu následného

praktického vyuţití.

Hlavním cílem práce je získat přehled o pocitu bezpečí obyvatel Chebu ve vybraných

částech města s vyuţitím dat z realizovaného dotazníkového šetření.
1
Výstupem bude

určení největších problémů a nejrizikovějších částí města dle názorů jeho obyvatel tak,

aby výsledky byly dále pouţitelné i pro praktické vyuţití městem Cheb a jeho Městskou

policií. Následně se bude autor snaţit navrhnout praktické řešení nejrizikovějších

problémů, které by mohlo situaci ve vybrané části města zlepšit.

V práci bude nejprve představeno město Cheb a popis jeho problematiky bezpečnosti.

Následně bude charakterizován postup realizovaného výzkumu. Data a informace

budou získána z primárního výzkumu. Jako zdroje sekundárních dat budou pouţity

výzkumy, které na toto téma jiţ proběhly, informace od Městské policie a odborná

literatura. Na základě získaných sekundárních dat, včetně vyuţití dat z oficiálních

statistik bude kriminalita ve městě Cheb porovnána v základních bodech s Českou

republikou. Primární data budou získávána pomocí dotazníkového šetření, zaměřeného

na sběr kvantitativních dat. Výsledná data budou setříděna a vyhodnocena. Na základě

těchto výsledků bude navrţeno opatření, které by mohlo zlepšit pocit bezpečí obyvatel

ve vybrané části.

1 Na toto téma je zpracovávána ještě práce V. Kubískové. Práce jsou rozděleny dle částí města Cheb a
každá se ubírá jiným směrem. V kapitole 2 Průzkum pocitu bezpečí ve městě Cheb je rozdělení prací
vysvětleno podrobněji.
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1. Charakteristika města Cheb

Město Cheb se nachází na západě Čech v Karlovarském kraji. V jeho blízkosti jsou

hranice s Německem. Nejbliţší silniční hraniční přechod je Svatý Kříţ. Sousední města

jsou Aš (severozápad) a Sokolov (severovýchod). Jeho území se rozprostírá na 96km
2
a

leţí v nadmořské výšce 459 m n. m. Městem protéká řeka Ohře, na které leţí přehradní

nádrţ Skalka. V okolí je také nádrţ Jesenice. Město má bohatou historii a v roce 2011

oslavilo 950 let od první písemné zmínky o městu.

Město Cheb bylo pro potřeby průzkumu pocitu bezpečí rozděleno na devět částí, viz

Obr. č. 3.

1.1 Vývoj počtu obyvatel ve městě Cheb

K roku 2013 ţilo ve městě Cheb 32 617 obyvatel. Stav počtu obyvatel ve městě

dlouhodobě rostl. Přesněji od roku 1971 do roku 2008, kdy město mělo nejvíce obyvatel

za posledních 37 let, tedy necelých 35 tisíc.

Největší nárůst obyvatel pocítilo město mezi lety 1971 a 1980, kdy porodnost byla

průměrně o jednu třetinu vyšší, neţ v roce 2013, a zároveň počet zemřelých dosahoval

niţších hodnot. V těchto letech narostl počet obyvatel o více jak pět tisíc. Další větší

nárůst obyvatel byl mezi léty 2001 a 2008, kdy město dosáhlo nejvyššího počtu

obyvatel a od tohoto roku obyvatel plynule ubývá. Nárůst mezi těmito roky byl

zapříčiněn především enormním zvýšením přistěhovalců. Tento trend začal v roce 2001

a pokračoval aţ do roku 2007, kdy začalo přistěhovalců ubývat. (ČESKÝ

STATISTICKÝ ÚŘAD, 2015)
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Obr. č. 1 Vývoj počtu obyvatel města Cheb v letech 1971-2013

Zdroj: Vlastní zpracování, 2015 dle Českého statistického úřadu

Na základě obrázku č. 1 můţeme říct, ţe aţ na drobné výkyvy počet obyvatel v Chebu

rostl, případně stagnoval do roku 2008, kdy začal mírně klesat.

1.2 Kriminalita a její vývoj ve městě Cheb

V této podkapitole bude stručně nastíněn vývoj kriminality na území okresu Cheb

v porovnání s celou Českou republikou. Především se zde autor zaměří na současné

největší problémy města Cheb týkající se pocitu bezpečí. Informace budou čerpány

především ze statistik Policie České republiky, ČSÚ a průzkumu z roku 2012, který

mimo jiné zkoumal bezpečnost ve městě Cheb. Dále autor práce chtěl vyuţít materiály

Městské policie, která si vede týdenní statistiky městské kriminality a vytváří z nich tzv.

mapu kriminality. Ovšem tyto materiály i přes původní slib městem Cheb nebyly

poskytnuty. Navíc po komunálních volbách 2014 se změnilo vedení města, coţ

komunikaci s městem zkomplikovalo.

Pro změření vývoje kriminality ve městě Cheb se nevedou dostatečně podrobné veřejné

statistiky. Proto zde bude porovnáván vývoj za celý okres Cheb s Českou republikou a

Karlovarským krajem v rozmezí let 2005-2014. Pro lepší vypovídací hodnotu byl pro

kaţdý rok vypočítán tzv. index kriminality, který kvantitativně vyjadřuje intenzitu

kriminality a to v přepočtu na určitý počet obyvatel. V praxi nejčastěji na 100 000 nebo
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10 000 obyvatel (můţe být pouţito i menší měřítko, např. 1 000 obyvatel). Tento index

se vypočítá jako:

Index kriminality =
𝑘𝑟𝑖𝑚𝑖𝑛𝑎𝑙𝑖𝑡𝑎 (𝑝𝑜č𝑒𝑡 𝑡𝑟𝑒𝑠𝑡𝑛 ý𝑐ℎ č𝑖𝑛𝑛 ů)

𝑝𝑜č𝑒𝑡 𝑜𝑏𝑦𝑣𝑎𝑡𝑒𝑙 𝑛𝑎 𝑑𝑎𝑛 é𝑚 ú𝑧𝑒𝑚 í
∗ 𝑝ř𝑒𝑝𝑜č𝑒𝑡 𝑛𝑎 𝑜𝑏𝑦𝑣𝑎𝑡𝑒𝑙𝑒

Tento index tedy říká, kolik zjištěných trestných činů připadá na určitý počet obyvatel.

Podle vypočtených indexů kriminality autor práce zjistil, ţe vývoj kriminality v okrese

Cheb je téměř totoţný s vývojem kriminality v celé České republice i Karlovarském

kraji. Od roku 2005 má kriminalita, aţ na malé výjimky, klesající tendenci. Poslední

nárůst kriminality byl v roce 2013. Tento fakt můţe být ovlivněn vyhlášením amnestie

od 1. ledna 2013, kdy pouze v okolí města Cheb bylo propuštěno na 650 vězňů.

(www.vscr.cz, 2015) Pro lepší představu vývoje kriminality byl vytvořen Obrázek č. 2.

Obr. č. 2 Vývoj kriminality - index kriminality na 10 000 obyvatel

Zdroj: Vlastní zpracování, 2015 dle Statistických přehledů kriminality Policie České republiky,

Českého statistického úřadu a www.mapakriminality.cz

Hodnoty indexů kriminality byly vypočítány podle počtu obyvatel a míry kriminality

dle statistik Policie ČR a ČSÚ. Tyto statistiky poskytují údaje pouze po okres. Přesnější

hodnoty poskytuje web www.mapakriminality.cz (v grafu červeně vyznačeny), který

uvádí údaje aţ po obvodní oddělení. Z tohoto webu byly indexy kriminality pouze

převzaty. Nebyly autorem počítány, protoţe web uvádí pouze počet trestné činnosti,


[…]


15-24

25-34

35-44

45-54

55-64

65-74

75+

18. Jaké je Vaše zaměstnání? (Zaškrtněte jednu odpověď)

Student/Žák

Zaměstnaný

Nezaměstnaný

OSVČ

Důchodce/ V penzi

19. Pohlaví. (Zaškrtněte jednu odpověď)

Muž

Žena

Děkujeme za spolupráci.

Dotazník pro ústní dotazování

Záznamový arch

Fotka internetového dotazníku

Příloha B: Harmonogram Průzkumu pocitu bezpečí ve městě Cheb

22. 4. 2014 Konzultace s Ing. Janem Tlučhořem Ph.D. - Sepsání obecných otázek a zaslání na
Městskou policii.

20. 5. 2014 Schůzka s Ing. Janem Tlučhořem Ph.D. a s Václavem Plachým - (koordinátor
prevence městské kriminality pro Městskou policii Cheb) Důvod schůzky: zjištění
požadavků Městské policie, zjištění jejích představ na dotazníkové šetření.

27. 5. 2014 Konzultace s Ing. Janem Tlučhořem Ph.D. Projednání finálních otázek a metodiky
dotazování. Příprava na předvýzkum.

30. 5. 2014 Dokončení dotazníku a zaslání ke schválení Václavu Plachému

2. 6. 2013 Schválení otázek Václavem Plachým - Začátek předvýzkumu

27. 6. 2014 Schůzka s Ing. Janem Tlučhořem Ph.D. (přes skype). Vyhodnocení předvýzkumu -
úprava dotazníků.

Zadaná práce:

- úprava dotazníků pro ústní formu, vytvoření tištěného dotazníku, vytvoření
elektronického dotazníku pro umístění na webové stránky města Cheb.

2. 7. 2014 Zaslání vytvořených dotazníků ke kontrole panu Ing. Janu Tlučhořovi. Ph.D.

9. 7. 2014 Zaslání vytvořených dotazníků panu Plachému - schválení městem Cheb

29. 7. 2014 Schválení dotazníků starostou města Cheb

6. 8. 2014 Písemná žádost (e-mail) panu Plachému na zveřejnění elektronických dotazníků na
webových stránkách města Cheb. Umístění dotazníků na Městské policii a na městský
úřad.

12. 8. 2014 První dotazování občanů města Cheb v ulicích. Fotografická dokumentace panem
Plachým.

14. 8. 2014 Zveřejnění dotazníků na webových stránkách města Cheb.

15. 8. 2014 Žádost pana Plachého na příkaz starosty o dokončení práce do 15. 9. 2014

13. 9. 2014 Zaslání kompletní předběžné zprávy pro Městskou policii panu Ing. Janu Tlučhořovi
Ph.D.

23. 9. 2014 Vznesení požadavku starostou města Cheb na zvýšení počtu respondentů na
minimálně 500. Konzultace s panem Ing. Janem Tlučhořem Ph.D. o navýšení
respondentů.

24. 9. 2014 Oznámení panu Ing. Janu Tlučhořovi Ph.D. (prostřednictvím e-mailu) o stavu
respondentů (373).

8. 11. 2014 Ukončení dotazování - 521 respondentů

Příloha C: Fotografická dokumentace výzkumu

Abstrakt

Krb, J. Průzkum pocitu bezpečí ve městě Cheb. Bakalářská práce.

Cheb: Západočeská univerzita v Plzni, Fakulta Ekonomická, 68s., 2015

Klíčová slova: výzkum, marketing, pocit bezpečí.

Předloţená bakalářská práce se zabývá průzkumem pocitu bezpečí ve městě Cheb.

Práce se skládá ze čtyř kapitol. Nejprve je představeno město Cheb a následně je

charakterizováno z hlediska kriminality. Poté jsou uvedeny hlavní zjištěné problémy

města. Ve druhé kapitole je představen realizovaný Průzkum pocitu bezpečí ve městě

Cheb. Jsou popsány jednotlivé kroky výzkumu dle teorie, které jsou doplněny o

konkrétní postupy prováděné při realizaci průzkumu pocitu bezpečí. Na závěr této

kapitoly je představen harmonogram celého realizovaného průzkumu. Ve třetí kapitole

jsou vyhodnocována primární data za část města Cheb a jsou porovnána se zjištěnými

problémy v úvodní kapitole. V závěru práce jsou představena zlepšující opatření, která

mají za úkol zvýšit pocit bezpečí ve městě. První opatření se týkají celého města. Zbylé

jsou cíleny na okolí nádraţí, jelikoţ tato část města byla výzkumem zjištěna jako

nejméně bezpečná. Hlavním přínosem práce je spolupráce s Městskou policií, které

budou zjištěné informace poskytnuty ke zvýšení pocitu bezpeční ve městě Cheb.

Abstract

Krb, J. Survey of safety feeling in Cheb. Bachelor thesis.

Cheb: University of West Bohemia, Faculty of Economics, , 68p., 2015

Key words: research, marketing, sense of security.

Presented bachelor’s work is dealing with survey of sense of security in Cheb town. The

work is composed of four chapters. At first, there is introduced the town Cheb and after

that the town is characterized from the point of criminality. Then here are stated the

main discovered problems of the city. In the second chapter, is introduced realized

Survey of sense of security in town Cheb. Here are described individual steps of

research by theory, which are completed with concrete procedure performed in

realization of survey of sense of security. At the end of this chapter is introduced time

schedule of the whole realized survey. In the third chapter are evaluated primary data

from a part of town Cheb and are compared with discovered problems in first chapter.

At the end of this work are introduced improving steps, which set a task of increasing a

sense of security in the town. First measures refer to the whole city. The rest are aimed

at the train station and its surroundings, because this part of the town was discovered by

the research as the least security. The main asset of this work is cooperation with city

police, whom will be all discovered information forwarded to increase the sense of

security in town Cheb.