HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2014/2015

Jméno studenta: Jiří Krb
Studijní obor/zaměření: Management obchodních činností
Téma bakalářské práce: Průzkum pocitu bezpečí ve městě Cheb
Hodnotitel – oponent: Ing. Lenka Králová
Podnik – firma: KMO FEK ZČU

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)

- A) Definování cílů práce
- B) Metodický postup vypracování práce
- C) Teoretický základ práce (rešeršní část)
- D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
- E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)
- F) Formální zpracování práce
- G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem
- H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)
- I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce
- J) Celkový postup řešení práce s informacemi
- K) Závěry práce a jejich formulace
- L) Splnění cílů práce
- M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
- N) Přístup autora k řešení problematiky práce
- O) Celkový dojem z práce

1 2 3 4 N
A) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:¹

výborně

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:²

V úvodu práce si student jednoznačně vymezil cíl práce, který postupně v jednotlivých kapitolách naplňoval. První kapitola představuje hlavní otázky kriminality v Chebu a představuje konstrukci a interpretaci indexu kriminality. Druhá kapitola se věnuje průzkumu kriminality nejen z teoretického hlediska, ale především představuje konkrétní výsledky průzkumu realizovaného studentem. Oceňuji mimo jiné relativně rozsáhlý předvýzkum, realizaci výzkumu i interpretaci získaných dat. Jasně a detailně je popsána metodika celého výzkumu a výběrový soubor se přibližuje kvótnímu výběru chebské populace. Pozitivně hodnotím také vytvoření záznamového archu. Nicméně nejvíce je třeba vyzdvihnout zpracování a interpretaci získaných dat, v rámci nichž student aplikací Pearsonova koeficientu kontingence a názornými kontingenčními tabulkami demonstroval nadstandardní aktivitu a přístup ke zpracování bakalářské práce.

Předkládané návrhy jsou zajímavé, ačkoliv ne detailně zpracované (to je však z velké části zapříčiněno nutností vyhovět možnostem a požadavkům zástupců města i policie). Neztotožňuji se však s návrhy v celé šíři - např. spatřuji určitou překážku v projektu "Strážník pro každou část města", neboť student nepracuje se skutečností, že jeden strážník nemůže být z objektivních důvodů občanům k dispozici 24

hodin denně. Mezi navrhovaným komunikačními médii postrádám Radniční listy, které v Chebu patří mezi nejčtenější periodika. Z formálního hlediska nelze přehlédnout používání hovorového jazyka, gramatické chyby (např. str. 32 - "... oslovovány obě pohlaví..."), opakování se některých informací. Stanovené cíle i zásady práce považuji za splněné a předloženou bakalářskou práci i přes dílčí nedostatky hodnotím stupněm výborně.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:³

1. Blíže analyzujte oblast Švédský vrch a porovnejte data s výsledky průzkumu (viz. str. 47).
2. U některých návrhů to není možné, ovšem u opatření schránek stížností a návrhů vypracujte podrobnější plán - jejich počet, konkretizujte umístění, vyberte konkrétní typ, uveďte cenu, časový harmonogram instalace atd.).

V Plzni, dne 21. května 2015

Podpis hodnotitele

1 2 3 4 5
A) Definování cíle práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup zpracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (teoretická část) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Číslová práce (do kapitoly, podkapitoly, odstavce) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazyková správnost práce (ortografie, věta, gramatika) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Práce s odbornou literaturou (citace, zdroj) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce se zdrojovými literaturami, citování zdrojů v cizím jazyce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Správné řád práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odbočný přístup práce (pro učení, pro práci) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Přístup autora k řešení problematiky práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Celkový dojem z práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Handwritten signature

Navrhují klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:

Stručně zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:²

V úvodu práce si student jednoznačně vymezil cíl práce, který postupně v jednotlivých kapitolách naplňoval. První kapitola představuje hlavní otázky kriminality v Chebu a představuje konstrukci a interpretaci indexu kriminality. Druhá kapitola se věnuje průzkumu kriminality nejen z teoretického hlediska, ale především představuje konkrétní výsledky průzkumu realizovaného studentem. Druhá mimo jiné relativně rozsáhlý předvýzkum, realizaci výzkumu i interpretaci získaných dat. Jsou a

Metodické poznámky:

- ¹ Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.
- ² Stručně zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.
- ³ Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek odevzdejte spolu s bakalářskou/diplomovou prací na sekretariát Katedry marketingu, obchodu a služeb, Fakulta ekonomická ZČU – v případě plzeňské části fakulty: Husova 11 - Plzeň 306 14; v případě chebské části fakulty: Hradební 22 – Cheb 350 11 (viz www.fek.zcu.cz). Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem **modře** (pro rozeznání originálu).